
Til forældre og elever 

 

Vi har i mange år registreret alt elevfravær på skolen, og ført statistik over den enkelte elevs 

fravær.  

Fra begyndelsen af dette skoleår blev der indført nye regler for elevers fravær fra 

undervisningen, men den bekendtgørelse og vejledning der normalt følger nye regler på 

skoleområdet er først lige udsendt her i november måned.  

Fraværet skal stadig registreres på tre forskellige måder: 

Der kan være tale om sygdom, hvor vi på skolen bliver orienteret om det fra forældrene enten 

samme dag, eller umiddelbart efter sygdomsforløbet. Vi opfordrer dog til at give skolen en 

melding om morgenen, enten på skolens hovednummer eller direkte til lærerne, hvis der er en 

aftale om det.  

Fravær kan også være lovligt fravær, hvis der på forhånd er anmodet om, og efterfølgende 

givet tilladelse til ekstraordinær frihed til eleven. Hvis der er tale om frihed til en enkelt dag 

kan kontaktlærerne give det, mens længere fravær skal sendes direkte til skolen, hvor 

skoleleder, pædagogisk leder eller sekretær melder tilbage, om anmodningen imødekommes.  

Endelig kan der være tale om ulovligt fravær. Hvis fraværet ikke skyldes sygdom, eller der 

ikke er givet tilladelse til ekstraordinær frihed registreres fraværet som ulovligt.  

Vi registrerer elevernes tilstedeværelse umiddelbart efter første time er gået i gang, da vi 

gerne vil signalere, at det er vigtigt for eleven og for resten af holdet, at alle møder til tiden, 

så undervisningen kan komme i gang uden forstyrrelser. Der kan selvfølgelig være grunde til 

at komme for sent, som eleven er uforskyldte i, og derfor vil en fraværsregistrering som 

ulovlig også undtagelsesvist kunne ændres. Som udgangspunkt tæller fraværsregistreringen 

dog, hvis man kommer for sent, og kan altså tælle med i antallet af hele dage, der er 

registreret som ulovlige. I overbygningen skal vi nu også registrere fravær, når skoledagen 

slutter, og hvis der er elever, der ikke er tilstede ved den sidste registrering, tæller det som en 

halv ulovlig fraværsdag.  

Ved et ulovligt fravær på 15% eller derover skal skolen fremover lave en underretning til 

kommunen. Konsekvensen af et fravær på over 15% vil normalt blive at børne- og 

ungeydelsen standses for det efterfølgende kvartal. Det sidste har skolen ingen indflydelse på. 

Skolen skal dog advisere forældrene, når en elevs ulovlige fravær nærmer sig 10% indenfor et 

kvartal, så der er en mulighed for at ændre på fraværet og undgå at det kommer op på 15%.  

Vi vil selvfølgelig indgå i en dialog og et samarbejde med de børn og forældre til de børn, der 

har et ulovligt fravær, og vi vil naturligvis også fortsat være opmærksomme på vores elevers 

fravær i det hele taget, så vi hurtigst muligt kan være i dialog og samarbejde om, at alle 

elever er mest muligt i skole. 

Se vedhæftede bilag fra undervisningsministeriet. 

Evan Thorhauge 

Skoleleder 


